Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Урдомская средняя школа»

                                          ПРИКАЗ

18.03.2020 г.                     № 69-д

О проведении санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий

В соответствии с п. 6.4.4 Устава школы, руководствуясь Указом Губернатора Архангельской

области от 17.03.2020 г. № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской

области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Распоряжением Отдела образования

МО «Ленский муниципальный район» от 18.03.2020 г. № 54-ОД «О неотложных мерах по

предупреждению распространения инфекционных заболеваний в образовательных

учреждениях, расположенных на территории МО «Ленский муниципальный район» и в целях

предотвращения и распространения  в школе вирусных инфекций 2019-nCoV, ОРВИ и гриппа

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Не допускать в помещения школы лиц, не являющихся обучающимися и работниками

школы.

П.2. Ответственным за исполнением п.1 настоящего приказа возложить на заведующего

хозяйством Толстухину Анну Владимировну.

П.3. Не допускать в помещения школы работников и обучающихся с признаками 2019-nCoV,

ОРВИ и гриппа.

П.4. Ответственным за исполнением п.3 настоящего приказа возложить на медицинскую

сестру ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ» Очкалас Ирину Николаевну (по согласованию).

П.5. Запретить в течение 14 дней с момента прибытия из Китайской Народной Республики,

Республики Корея, Итальянской Республики, Исламской Республики Иран, Французской

Республики, Федеративной Республики Германии, Королевства Испании, а также иных

территорий, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

посещение школы обучающимися, работниками и иными лицами.

П.6. Ответственным за исполнением п.5 настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР (ЗОТ) Додонову Татьяну Владимировну.

П.7. После обеспечения школы средствами бесконтактного измерения температуры тела,

вести «температурный фильтр» и не допускать в помещения школы лиц с температурой тела

выше нормальной.

П.8. Назначить ответственными за ведение ежедневного учета посещаемости и

заболеваемости:

 - обучающихся на заместителя директора по УВР (ЗОТ) Додонову Татьяну Владимировну;

 - педагогических работников на методиста по ОРЗ Кызьюрову Елену Васильевну;

- непедагогических работников на заместителя директора по АХР Городишенину Жанну

Владимировну.

П.9. Классным руководителям ежедневно не позднее начала второго урока письменно

информировать администрацию об отсутствующих обучающихся с указанием причин.

П.10. Классным руководителям контролировать мытьё рук с мылом или дезинфицирующими

салфетками обучающихся не реже двух раз в течение учебного дня.

П.11. При непосещении школы обучающимися по любым причинам, кроме случаев принятия

родителями решения о непосещении обучающимися школы, доведённом до администрации

школы в соответствии с установленным порядком, не допускать обучающегося в школу без

соответствующей справки врача.

П.12. Всем работникам школы при наличии признаков 2019-nCoV, ОРВИ и гриппа

незамедлительно обращаться в больницу.

П.13. Всем педагогическим работникам осуществлять контроль за самочувствием

обучающихся. При обнаружении признаков 2019-nCoV, ОРВИ и гриппа незамедлительно

направлять обучающихся к школьному медицинскому работнику, а при его отсутствии в

больницу.

П.14. Запретить работникам и обучающимся школы участвовать в любых спортивных,

развлекательных досугах и иных мероприятиях с количеством участников свыше 50 человек

в случае проведения мероприятия в помещении и свыше 100 человек в случае проведения

мероприятия на открытых пространствах. Рекомендовать работникам, обучающимся и их

родителям отказаться от поездок за границу, поездок в города, от посещения любых

общественных, развлекательных мероприятий и заведений без необходимости.

П.15. Педагогическим работникам без необходимости не допускать передачи, обмена между

обучающимися и работниками школы письменных и других принадлежностей. Сократить до

минимума сбор выполненных обучающимися заданий на любых материальных носителях.

П.16.  Через каждые два часа осуществлять обработку дезинфицирующими растворами:

           - дверных ручек;

           - перил;

           - крышек унитазов и других сантехнических устройств, а также поверхностей, к

которым прикасаются руками.

П.17. Ответственным за реализацию п.16 назначить заведующего хозяйством Толстухину

Анну Владимировну.

П.18. Заведующим кабинетами осуществлять сквозное проветривания кабинетов не реже, чем

через каждые два часа, а также постоянно держать включенными ультрафиолетовые

бактерицидные облучатели-рециркуляторы воздуха.

П.19. Техническому персоналу во время уроков проветривать коридоры, рекреации,

лестничные марши, вестибюли, гардеробы и т.д., а также учебные кабинеты во время уборки,

не допуская при этом чрезмерного охлаждения температуры внутри здания.

П.20. Ограничить, а с 22.03.2020 г. запретить проведение любых культурных, спортивных и

т.д. мероприятий на территории школы.

П.21. Заместителю директора по УВР (ЗОТ) Додоновой Татьяне Владимировне организовать

проведение широкой разъяснительной работы по профилактике 2019-nCoV, ОРВИ и гриппа

среди работников, обучающихся школы и их родителей.

П.22. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                         Директор школы:                                В.А. Додонов